
     

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

Protokols Nr.3 

Sēde sasaukta 2021.gada 9.februārī plkst. 11.00 attālināti, izmantojot videokonferenci Zoom 

(attēla un skaņas pārraide reālajā laikā).  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

protokolē Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes lietvedības sekretāre Krista Bērziņa 

 

Sēdē piedalās: 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

Kandavas novada domes priekšsēdētāja Inga Priede, 

Engures novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa, 

Jaunpils novada domes  priekšsēdētāja Ligita Gintere, 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere, 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece administratīvajos jautājumos 

Ritma Patmalniece, 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes lietvedības sekretāre Krista Bērziņa. 

 

Tiek apstiprināta darba kārtība. 

Darba kārtība 

 

1. Par Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

Tukuma novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei, Tidaholmas ielā 1, Tukumā” (prot. Nr.3, 2.§) 

akceptēšanu. 

ZIŅO: N.REČS 

2. Par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros reorganizējamās pašvaldības 

reorganizācijas plāna konstatējumu daļā sniedzamās informācijas formu (Ministru kabineta 

2020.gada 10.novembra noteikumu Nr.671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas”  

2. un 3.pielikums). 

ZIŅO: N.REČS 

1.§ 

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma  

novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei, Tidaholmas ielā 1, 

Tukumā” (prot. Nr.3, 2.§) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 

Informē Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu 

komisiju (turpmāk – Finanšu komisija), ka 2021.gada 3.februārī Tukuma novada Dome pieņēma 

lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) “Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma novada sociālā dienesta ēkas 

pārbūvei, Tidaholmas ielā 1,Tukumā”. Tiks veikta sociālā dienesta un bāriņtiesas ēkas Tidaholmas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

ielā 1, Tukumā, renovācija, pielāgojot to vides pieejamības prasībām. Ēkā paredzēts ierīkot liftu no 

pagraba līdz 3.stāvam, jāmaina arī daļa no jumta  konstrukcijas, jāveic fasādes remonts. Pēc ēkas 

pārbūves, būs pieejami ēkas visi četri stāvi – no pagraba līdz 3.stāvam. Tukuma novada Dome 

2020.gada 12.novembrī izsludināja atklātu konkursu, kura uzvarētājs ir SIA “AMATNIEKS”. 

Kopējās būvniecības izmaksas ar PVN 235 949,99 EUR, projekta izmaksu segšana paredzēta 

saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta 3.daļas apakšpunktu “5) katras 

pašvaldības vienam noteiktam prioritāram investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības 

programmas investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības aizņēmumu summu 400 000 euro apmērā 

un ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par attiecīgā projekta 

atbilstību administratīvi teritoriālajai reformai. Šo aizņēmumu neattiecina uz pašvaldības budžeta 

līdzfinansējuma daļas nodrošināšanu šā panta otrajā daļā un trešās daļas 1., 2. un 4.punktā 

minētajos investīciju projektos”. 

 

G.Važa jautā, vai lifts tiks būvēts ēkas iekšpusē, vai izbūvēts no ārpuses? 

N.Rečs atbild, ka lifta integrācija ēkā  tiks veikta no ārpuses. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Inga Priede, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

 NOLEMJ: Atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmumu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu Tukuma novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei, Tidaholmas ielā 1, Tukumā”. 

 

2.§ 

 

Par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros  

reorganizējamās pašvaldības reorganizācijas plāna 

konstatējumu daļā sniedzamās informācijas formu  

(Ministru kabineta 2020.gada 10.novembra noteikumu  

Nr.671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību  

un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju  

robežu grozīšanas vai sadalīšanas”  2. un 3.pielikums) 

 

ZIŅO:  Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 

Informē Finanšu komisiju, ka atbilstīgi Ministru kabineta noteikumu Nr. 671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju robežu 

grozīšanas vai sadalīšanas” sestās daļas  23.1 apakšpunktam “Administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas ietvaros apvienojamās pašvaldības, pieņemot attiecīgu lēmumu apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijā, var šo noteikumu 2. un 3. pielikuma tabulās sniedzamo informāciju sagatavot un 

iesniegt citā formā”, Finanšu komisijai ir nepieciešams apstiprināt otrā un trešā pielikuma citas 

informācijas formas.  N.Rečs aicina Tukuma novada pašvaldības izpilddirektori I.Valteri iepazīstināt 

un detalizētāk paskaidrot par informācijas formām, kas pašvaldībām jāaizpilda. 

 

ZIŅO: Inese Valtere – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektore. 

Saskaņā ar tikko minēto noteikumu 23.punktu “Administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas ietvaros apvienojamās pašvaldības atbilstoši šo noteikumu I un II nodaļas nosacījumiem 

sagatavo reorganizācijas plāna konstatējumu daļu, informāciju iekļaujot par pozīcijām, kuru vērtība 

pārsniedz 1000 euro, un līdz 2021. gada 1. martam iesniedz tai pašvaldībai, kurā ir lielākais 

iedzīvotāju skaits atbilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem uz 2021. gada 1. janvāri”.  

Pirmais pielikums ir jāaizpilda tāds, kāds tas ir norādīts Ministru kabineta noteikumos.  

Otrā un trešā pielikuma saturu var veidot apvienojamās pašvaldības, atspoguļojot tādu 

informāciju, kas pašvaldībām būtu nepieciešama, lai veiksmīgāk izstrādātu reorganizācijas plānu. 

https://likumi.lv/ta/id/318580#piel2
https://likumi.lv/ta/id/318580#piel3


 

Sazinoties ar informācijas tehnoloģiju uzņēmumu SIA ZZ Dats, noskaidrots, ka nepieciešamo 

informāciju var izgūt un izdrukāt no grāmatvedības programmas, uzņēmuma darbinieki programmā 

pievienos papildus datu ailes, lai grāmatvežiem nav jāvada informācija manuāli.  

Trešais pielikums satur informāciju par pašvaldību aizņēmumiem, galvojumiem, ilgtermiņa 

saistībām un projektiem, tas satur minimālo informāciju, ko pašvaldību finansisti gatavo atskaitēm 

Valsts kasei. Lai aizpildītu trešo pielikumu jāapkopo informācija no trim  atskaitēm, kas tiek sniegtas 

Valsts kasei. Projektiem papildus ir jānorāda finansējuma fondi. 

I.Priede jautā, vai šīs informācijas formas ir jāapstiprina Domes sēdē? 

I.Valtere apstiprina, ka katras pašvaldības dome līdz 1.martam pieņem lēmumu “par 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros reorganizējamās pašvaldības reorganizācijas 

plāna konstatējumu daļā sniedzamās informācijas citas formas apstiprināšanu” un nosūta  Tukuma 

novada domei un Vides un reģionālās attīstības ministrijai, kā arī informāciju publicē pašvaldības 

mājaslapā. 

N.Rečs piebilst, ka maksimāli informācija tiks izgūta no datu bāzēm. 

I.Valtere piebilst, ka lielāko daļu no prasītās informācijas, kas ir pamatlīdzekļi, var izgūt no 

grāmatvedības programmām, Tukuma, Engures un Jaunpils pašvaldības pašlaik strādā ar SIA ZZ 

Dats programmām, kas neradīs problēmas ar datu izgūšanu, Kandavas novada dome strādā ar cita 

uzņēmuma grāmatvedības un lietvedības programmu, iespējams, ka vairāk datu būs jāievada 

manuāli. I.Valtere atkārtoti norāda, ka liela daļa prasītās informācijas ir pieejama atskaitēs Valsts 

kasei. 

G.Važa jautā, vai neder 5.forma, ko pašvaldības raksta aizņēmumam Valsts kasei? 

I.Valtere atbild, ka šajā formā pamatsumma un procenti nav atdalīti, lai aizpildītu pielikumā 

esošo informācijas formu, pamatsummas un procentu daļas attiecība finansistiem būs jāizrēķina 

manuāli. 

N.Rečs informē, ka Tukuma novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts mērķdotāciju 

administratīvi teritoriālās reformas reorganizācijas plāna izstrādei. No dotācijas varēs segt 

izdevumus par informācijas formu sagatavošanu, ar darbiniekiem noslēdzot uzņēmuma līgumus. Par 

līgumu slēgšanu lūdz sazināties ar Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes vadītāja 

vietnieci administratīvajos jautājumos Ritmu Patmalnieci. 

R.Patmalniece jautā I.Valterei, vai arī pirmais pielikums visām pašvaldībām jāaizpilda un 

jāsaskaņo domes sēdēs? 

I.Valtere atbild, ka katra pašvaldība aizpilda pirmo pielikumu, bet tā saturs ir noteikts 

Ministru kabineta noteikumos Nr. 671 un neko mainīt nav iespējams. I.Valtere norāda, ka ir vērsusies 

Latvijas Pašvaldību savienībā, lai lūgtu papildus skaidrojumu par informāciju, kas jāievada 

5.kolonnā un 8.kolonnā, jo pašlaik nav saprotams pamatojums.  

G.Važa informē, ka Engures novada domes sēde ir paredzēta 18.februārī un bažījās, ka 

nepagūs aizpildīt pielikumus. Apsver iespēju rīkot ārkārtas domes sēdi, lai apstiprinātu plānu. 

N.Rečs papildina, ka jautājumu un neskaidrību  gadījumā var vērsties pie Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektores Ineses Valteres.  

N.Rečs jautā komisijas locekļiem, vai pašlaik ir nepieciešams detalizēti skatīt atsevišķas 

pielikuma sadaļas? 

I.Priede, G.Važa un L.Gintere min, ka pašlaik sīkāk saturu skatīt nevajag. Darba procesā būs 

jautājumi, tad tos skatīs un risinās. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus apstiprināt iesniedzamās informācijas formas kā 1. un 2. 

pielikumā. 

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Inga Priede, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

  



 

NOLEMJ: Apstiprināt administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros reorganizējamās 

pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļā sniedzamās informācijas citas formas (1. un 2. 

pielikums). 

 

Sēdi vadīja 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 

Finanšu komisijas vadītājs                     N.Rečs 

 

Protokolēja 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes 

lietvedības sekretāre          K.Bērziņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 9.februārī                      prot. Nr.3, 1. § 

       

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

 lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu Tukuma  

novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei, Tidaholmas ielā 1, 

Tukumā” (prot. Nr.3, 2.§) akceptēšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu,  

 

 

- atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmuma “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu Tukuma novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei, Tidaholmas ielā 1, Tukumā” (prot. Nr.3, 

2.§) (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 3.februārī         prot.Nr.3, 2.§ 

      

Par atļauju ņemt aizņēmumu  

Tukuma novada sociālā dienesta ēkas pārbūvei,  

Tidaholmas ielā 1, Tukumā 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 12.novembrī izsludināja atklātu konkursu “Tukuma 

novada Sociālā dienesta ēkas pārbūve, Tidaholmas ielā 1, Tukumā” (iepirkuma identifikācijas Nr. 

TND 2020/53). 2020.gada 8.decembra iepirkuma procedūras ziņojumā norādīts, ka līgumu par 

atklāta konkursa iepirkuma priekšmetu nolemts slēgt ar SIA “AMATNIEKS”, jo tās kvalifikācija un 

piedāvājums atbilst visām atklāta konkursa nolikumā, t. sk. tehniskajās specifikācijās, noteiktajām 

prasībām un ir ar viszemāko piedāvāto līgumcenu 194 999,99 EUR bez PVN, kopā ar PVN 

235 949,99 EUR. 

Izmaksu segšanai izmantot aizņēmumu, saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 

12.panta 3.daļas apakšpunktu “5) katras pašvaldības vienam noteiktam prioritāram investīciju 

projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, ar maksimālo 

pašvaldības aizņēmumu summu 400 000 euro apmērā un ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par attiecīgā projekta atbilstību administratīvi teritoriālajai 

reformai. Šo aizņēmumu neattiecina uz pašvaldības budžeta līdzfinansējuma daļas nodrošināšanu 

šā panta otrajā daļā un trešās daļas 1., 2. un 4.punktā minētajos investīciju projektos”. 

Projekta ideja “Sociālā dienesta ēkas Tidaholmas ielā 1, Tukumā pārbūve un pagalma 

labiekārtošanas darbi” ir iekļauta Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam 

Investīciju plānā IP2021.1. 

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 235 949,99 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot: 

1.1. aizņēmumu izmantot 2021.gadā 100% apmērā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 25 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Tukuma novada pašvaldības budžetu, 

 

3. Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei Tukuma novada sociālā dienesta ēkas pārbūves, 

Tidaholmas ielā 1, Tukumā, īstenošanai plānotā aizņēmuma summu iekļaut pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 9.februārī                      prot. Nr.3, 2. § 

       

 

Par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros  

reorganizējamās pašvaldības reorganizācijas plāna  

konstatējumu daļā sniedzamās informācijas citu formu apstiprināšanu  

 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu un 2020.gada 

10.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 23.1 

punktu Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros apvienojamās pašvaldības, 

pieņemot attiecīgu lēmumu apvienojamo pašvaldību finanšu komisijā, var šo noteikumu 2. un 3. 

pielikuma tabulās sniedzamo informāciju sagatavot un iesniegt citā formā, 

 

 

- apstiprināt administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros reorganizējamās 

pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļā sniedzamās informācijas citas formas (1. un 2. 

pielikums (pievienots)). 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

